4 de setembro de 2001, e do inciso II, do Art. 47, da norma aprovada pela Resolução n° 3.259-
ANTAQ, de 30 de janeiro de 2014; decide:

I- pela subsistência do Auto de Infração nº 006949-3 (SEI nº 2523685);
II- pela aplicação de PENALIDADE de MULTA PECUNIÁRIA no valor de R$ 74.345,00

(setenta e quatro mil e trezentos e quarenta e cinco reais) ao TCP - TERMINAL DE CONTEINERES
DE PARANAGUA S/A, CNPJ. 12.919.786/0001-24, por realizar cobrança de armazenagem
adicional indevida contra o exportador que não lhe deu causa, o que tipifica a infração
capitulada pelo art. 33, inciso XLI, da Resolução nº 75/2022-ANTAQ;